SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE

FORMULÁRIO PARA AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO OU PODA DE ARVORES

DADOS DO SOLICITANTE:
NOME COMPLETO: Prefeitura Municipal de São João do Paraiso

CNPJ/CPF: 24.791.154/0001-07     TELEFONE: (38)38321135

ENDEREÇO :Praça Arthur Trancoso    n° 08   Centro

DATA :12/07/2024   SOLICITA:   SUPRESSÃO   ( x   )   CORREÇÃO  (     ) SUBSTITUIÇÃO (  )

ARBORIZAÇÃO PÚBLICA ( x ) ARBORIZAÇÃO PARTICULAR (    )

LOCAL: Ponte Localizada na estrada de acesso a comunidade de Lagoa , sobre o Rio São

(Coordenadas de Latitude 15°17’55.98” S e Longitude 42° 0’ 39,51”O)

Declaração para os devidos fins ser o dono da propriedade e Responsável pelo imóvel e quais querem

sanções.

 Ass :_____________________________________________

Campo de preenchimento do Técnico Ambiental (Engenheiro)
DADOS DA ÁRVORE:
CORTE/ SUPRESSÃO:  (  x  ) ou       CORREÇÃO (    ) SUSTITUIÇÃO (  )

ESPECIE: Malicia

DIÂMETRO         APROX.:          ALTURA APROX.

MOTIVO: Problema estrutural da ponte de acesso para comunidade da lagoa, que a mesma não

está suportando a vazão de cheia do Rio São João .

VISTA DO TÉCNICO AMBIENTAL 12/07/2024   PARECER: Favorável ( x ) Contrario(  )

   Campo de preenchimento do CODEMA   OU Secretaria Municipal Agricultura e Meio Ambiente
de acordo a resolução n°0001/2023 , arvores com contesto histórico devem ser apreciados pelo
Conselho Municipal  de Patrimônio Cultural.

Data da Apreciação : 15  /07 /2024    Parecer :Favorável (  x )  Contrario (   )

A COMPENSAÇÃO PARA INTERVENÇÃO SERÁ DE:__________________________________

Plantar outra árvore ( x ) Destinação ao Fundo (  )  Financiamento de Projeto (  )

Outra opção: Será plantada assim que concluir a obra

Autorizado por:____________________________________________________
                         Secretaria Municipal de Agricultura , Ecologia e Meio Ambiente

Técnico Responsável :________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE

Relatório Fotográfico

		2024-07-15T16:25:11-0300

		2024-07-15T16:29:15-0300